РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10 октября 2016 г. № 750

О межведомственной комиссии для признания
помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и    подлежащим сносу или
реконструкции жилищного фонда Российской
Федерации, многоквартирных домов, находящихся в
федеральной собственности, муниципального
жилищного фонда и частного жилищного фонда на
территории Костомукшского городского округа

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской  Федерации,  постановлением
Правительства  Российской Федерации от  28  января 2006 года № 47 «Об утверждении
Положения  о  признании  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции», Администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать  межведомственную  комиссию  для  признания  помещения  жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции  жилищного  фонда  Российской
Федерации,  многоквартирных  домов,  находящихся  в  федеральной  собственности,
муниципального  жилищного  фонда  и  частного  жилищного  фонда  на  территории
Костомукшского городского округа.

2.Утвердить состав межведомственной комиссии для признания помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции  жилищного  фонда  Российской
Федерации,  многоквартирных  домов,  находящихся  в  федеральной  собственности,
муниципального  жилищного  фонда  и  частного  жилищного  фонда  на  территории
Костомукшского городского округа, приложение 1.

3.Утвердить  Порядок  уведомления  собственника  жилого  помещения
(уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной комиссии для
признания  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для
проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции  жилищного  фонда  Российской  Федерации,  многоквартирных  домов,
находящихся  в  федеральной  собственности,  муниципального  жилищного  фонда  и

частного  жилищного  фонда  на  территории  Костомукшского  городского  округа,
приложение 2.

4.Распоряжения администрации Костомукшского городского округа от 18.04.2008г.
№166,  от  06.07.2010г.  №348,  от  03.11.2011г.  №544  «О  создании  комиссии  для  оценки
жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  Костомукшского  городского
округа» считать утратившими силу.

5.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы администрации                                                 П.Г.Зелинский

_____________________________________________________________________________
_

Разослать: в дело, прокуратура, членам комиссии – 9 шт.
Исполнитель: С.Г.Жукова, тел.9116605699

Приложение №1
к Постановлению администрации

Костомукшского городского округа
   от 10.10.2016 г.  № 750

Состав межведомственной комиссии
для признания помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
реконструкции жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов,

находящихся в федеральной собственности муниципального жилищного фонда и частного
жилищного фонда на территории Костомукшского городского округа.

Председатель
комиссии:

- Глава администрации Костомукшского городского округа

Заместитель
председателя
комиссии:

- заместитель Главы администрации по городскому хозяйству,
градостроительству и землепользованию

Секретарь комиссии: -главный специалист Управления городского коммунального
хозяйства и строительства администрации Костомукшского
городского округа

Члены комиссии:
-инспектор по муниципальному жилищному контролю
Костомукшского городского округа
-директор муниципального учреждения «Комитет по управлению
муниципальной собственностью Костомукшского городского
округа»
- начальник Управления градостроительства и землепользования
администрации Костомукшского городского округа
- начальник Территориального отдела Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Республике Карелия в г. Костомукша,
Муезерском, Калевальском и Суоярвском районах (по
согласованию)
-начальник отделения отдела надзорной деятельности
г.Костомукша, Калевальского района и Муезерского районов (по
согласованию)
- представитель Республиканского государственного центра
«Недвижимость» (по согласованию)

К работе комиссии привлекаются:
-собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) с правом совещательного
голоса
-собственник или правообладатель многоквартирного жилого дома с правом
совещательного голоса
-в необходимых случаях- квалифицированные эксперты, в установленном порядке
аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и
(или) результатов инженерных изысканий

Приложение №2

к Постановлению администрации
Костомукшского городского округа

   от 10.10.2016 г.  № 750

Порядок
уведомления собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о

времени и месте заседания межведомственной комиссии для признания помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции жилищного
фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной
собственности муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на

территории Костомукшского городского округа.

1.В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда
Российской  Федерации  или  многоквартирного  дома,  находящегося  в  федеральной
собственности, орган местного самоуправления не позднее чем за 20 дней до дня начала
работы  комиссии  в  письменной  форме  посредством  почтового  отправления  с
уведомлением о вручении,  а  также в форме электронного документа с  использованием
единого  портала  направляет  в  федеральный  орган  исполнительной  власти  Российской
Федерации,  осуществляющий  полномочия  собственника  в  отношении  оцениваемого
имущества,  и  правообладателю  такого  имущества  уведомление  о  дате  начала  работы
комиссии,  а  также  размещает  такое  уведомление  на  межведомственном  портале  по
управлению государственной собственностью в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

2. В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда
за исключением органов и (или) организаций, указанных в пункте 1 настоящего порядка,
собственник  жилого  помещения  (уполномоченное  им  лицо),  привлекается  к  работе  в
комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению органом местного
самоуправления за 20 дней о времени и месте заседания комиссии в письменной форме
посредством почтового отправления с уведомлением о вручении.

Согласовано:
О.А. Лидич
В.Ф. Степанушко
А.А.Тимофеева

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е